In Dei nomine. Ego Arnaldus prior Sancti Petri cum consilio et uolun-
tate regis Ra- / nimiri dono et concedo tibi Petro et uxori tue Marie illa 
pardina / qui est ad capud de illo nostro orto ut facias ibi tenda et dones 
per ununquem- / que annum ad festivitas Sancti Petri unam libram piperis.

/ Et sunt testes Petro Alguifara, Bnar de Pertusa, Iohan Capellan.

/ Era M.ª C.ª LXXXX.ª I.ª. Signum regis (signo) Ranimiri. Signum (signo) 
Arnal- / dus prior.

/ In Dei nomine. Ego Maria et filiis meis.

123

[1137-1153]

Sancho Garcés y su esposa, doña Sancha, se hacen con la propiedad de la tie-
rra de Palomeras mediante la donación a su favor de varias personas, incluida 
la madre de ella, y la compra de la parte de García López y de su esposa, toda, 
por dos cahíces de trigo.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 22.922 (P. 39). (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de donatiuo, quod fecit et 
dedit domna Tota ad Sango Garcez suo gerno et ad domna Sanga sua filia 
et uxor / Sango Garcez, ad pl[acuen]ndo923 et uidendo de Oria et de Tota 
suas filias, una terra alba in Palomeras per uinea facere et per totam suam 
uoluntatem / facere et mi seruire (roto) m (roto). Tota et s[ua]s924 filias fidan-
zas de saluetate ad senior Garcia Sanz et ad suo filio don Gilii, de totos 
homines natos / et ad nacere. De isto donatiuo surprascripto quod amplius 
non demant ad totam suam gen[eritatem] de San[g]o Garcez.
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Et similiter dedit domna Sanga, qui stat in Gordoasse, donatiuo ad Sago 
Garcez et ad uxor sua / Sanga qualempartem habebat ipsa in illa terra de 
Palomeras \per uinea facere. / Et miserunt \fidanzas/ domna Sang[a] (roto) 
lia olalia de saluetate ad senior Garcia Sanz et ad suo filio don Gilii.

Et similiter dedit Galindo donatiuo ad / Sango Garcez et ad Sanga sua 
cosina qualempartem ipse habebat in illa terra de Palomeras [per uinea] 
facere. Et sunt fermes de saluetate senior Garcia Sanz de Buesa et de 
Panticosa et don Sango suo filio, de totos homines.

/ Et similiter dedit Petro donatiuo ad Sango Garcez et ad Sanga sua 
co[si]na qualempartem a[d ipsum] pertinebat in illa terra de Palomeras 
per uinea facere. Et sunt fermes de saluetate ipse senior Garcia Sanz de 
Buesa et \de/ Panticosa et / don Sango suo filio.

Et similiter comparauerunt Sango Garcez et uxor sua Sanga in ipsa terra de 
Palomeras de Garcia Lopez et de uxor sua Tota qualempartem ad ipsos in ipsa 
terra de Palomeras per uinea facere precio II kafices tri[tici].925 / Et miserunt 
fidanzas Garcia Lupez et uxor sua Tota, et Sanga germana de Tota, ad ipsum 
senior Garcia Sanz de Buesa et de Panticosa et ad don Sango suo filio, de 
saluetate de totos homines. / Et\sunt/ auditores et uisiores et alialeros senior 
Sango Belasche de Perala et Acenar Sanz Caluo de Panticosa, Saxemenones 
de Sagente abbas, et Rramon de Leresse, Petro Furtugones de Xabarrella, 
Sanxemenones et Ato Galindez / de Fangenares germano de Boso, Xemen 
Galindez. Aliala kafiz de pane, IIII galletas de uino, uno926 carnenero, X cepollas.

/ Comes Raimundus de Barzolona in Aragon et un Suprarbe et rex 
Redimirus in Aragon. Episcopus Dodus un Oscha et in Iaca, illa bececom-
metisa in Atarese.

124

[1134-1157]

Giraldo, prior de San Úrbez, concede a Sancho Galíndez y a su esposa las he-
redades del priorato en Nasarre y Pedruel con la condición de dar anualmente 
el diezmo y la primicia al monasterio francés de San Pedro de Tomeras y once 
cahíces de sal y un carnero a San Úrbez, que pueden ser doce si no es posible 
entregar el animal.
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AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 6. (P.38). (B).

In Dei nomine. Hec est carta ego, prior Guiraldus Sancti927 Urbicii, dono 
tibi Sanio Galinz et uxore tue Sania, filio de don Exemeno (roto)928 Este- / ban, 
illam hereditatem quam habeo in Nasarre et in Petruel eremum et popu-
latum totam ab integro, ut habeatis et posideatis uos / et omnis generacio 
uestra per secula cuncta in tali conuenio: quod det unumquemque annum 
decimam et primicia ad Sancta \Maria/ et Sant Ponç; fideliter / donet tribu-
tum unumquemque \annum/, ad priorem Sancti Urbicii, XI kaficios de sal et 
I carnero; et si non poterat dare illo carnero, det XII kaficios de sal [et illo]929 
/ laudo. Illa decima et illum suprascriptum tributum per ullum homine uel 
feminam non perdant illam suprascripta hereditatem omnibus diebus [ilegi-
ble]930 / -um, nec illi, nec omnis generacio eorum, per secula cuncta.

Et sunt testes Garcia de Sagellars merino, et Sanio de Labes clauero, et 
Eximinus [monacus] / capellanus, et domnus Eximinus de Fraxeno.

/ Raimundus931 de Sangossa hanc cartam scripsi et manu mea hoc 
(signo) feci.

/ Signum (signo) regis Ranimiri.

125

1154-2

Aner y su esposa Blasquita venden a Domingo y a su mujer, Oria, un campo 
por cincuenta sueldos jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 148v. (B).

In Dei nomine. Hec est carta venditionis quam facio ego Aner et Blasquita 
mea mulier et totos / nostros filios. Et vendimus uno campo ad uos dompno 
Dominico et a uestra mulier domna Oria pro precium, / quod conuenimus 
inter nos et uos, L.ª solidos monete iaccensis de IIII diners. Et de isto precio 
nichil re- / mansit apud Dominico, et ego Aner accepi istos dineros in manu. 
Habet affrontaciones: ex parte / orientis campum de Ferriz, de occidente 
campum de Petro Arramio Et ego Aner et mulier Blasquita / vendimus isto 
campo ad uos don Dominico et a uestra muliere, et omnis generacio uel 
posteritas uestra, ut ha- / beatis illum liberum, et ingenuum et firmum.
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Sunt fidanças de saluetate, secundum usum terre: Pascal / de Auinzalla 
et Saluator, nepos dels Auorrazins.

Testes Arnaldus de Sancto Victoriano, Pe- / tro de Arramio.

Aliala v solidos.

Era M.ª C.ª LXXXX.ª II.ª.

Episcopus Dodo in Osca.

/ Facta carta in mense febroarii.

Martinus scripsit.

126

[1154-2]

Domingo y su mujer, Oria, compran un campo por quince sueldos jaqueses a 
Aner y a su esposa, Blasquita.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 148r. (B).

In Dei nomine. Hec est carta de conpara que ego Dominico, et uxor mea 
Oria. Conparamus uno campo in Illas Vineas de Boca, de don Aner et uxor 
sua dona Blasquita, et filios illorum, in precio per XV solidos e medio / mo-
nete de IIIIor dineros iaccense. Et habet isto campo affrontaciones de orien-
te, illo campo de Maza, / et de occidente illo campo de Galindo Eisabel.

Et est fide de saluetate Sancius, suo germano de Aner.

/ Et sunt testes Dominico de Barracino, et don Petro de Donaguita, et 
Guarcia de Saniomuza, et Iohanes / de Bonet.

Et aliala XV dineros et galleta de vino.

127

1154-5-23 (día de Pentecostés), San Úrbez

El rey Ramiro II de Aragón concede una tienda con su casa a Durán, hijo de 
Archimbaldo, con la obligación de dar al monasterio de San Úrbez un censo 
anual de doce sueldos dineros jaqueses en tres plazos: cuatro en enero, cua-
tro en mayo y cuatro en agosto.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 3. (R24). 
Carta partida por ABC. (A).
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Publ. Arco (1930b: 275, n.º IV).

Publ. (1922: n.º XX, p. 442).

Publ. Ubieto (1988: 149-150, n.º 123).

In nomine domini nostri Ihesu Christi amen. Hec est carta quam ego 
quidem facio Rainimirus rex tibi Durando, / filio don Archinbaldo, dono tibi 
illa tenda cum illa casa de illa alfundeca sicut tenebat Bonet, / propter serui-
cium quod fecit mihi pater tuus et fratres tui et tui neptise. Dono et concedo 
tibi ut dones unoquoque anno / XII solidos de dineros iaccensis de cisso: IIII.or 

de intrante ianuario et IIII.or solidos intrante madio et IIIIor intrante / madio et 
IIIIor solidos intrante augusto. Et isto cisso faciendo abeas et possideas tu et 
filii tui et omnis genera- / cio tua per secula cuncta, salua fidelitate de Deo 
et Sancto Vrbicio, amen; ad faciendam tuam propriam uoluntatem.

/ Signum regis (signo) Rainimiri, signum (signo) Raimundi abbatis Sancti 
Poncii.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.ª / II.ª.

Comes Barchinonensis Raimundus Berengarius in Aragone, et in 
Superarbi et in Ribacurça; episcopo Dodo in Iacca; abbas / don Iohannes in 
Sancti Ioannis de Pinna.